

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 40 M
 Z dostawą w mieście 42 M
 Z przesyłką pocztową 46 M
 Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 80 M
 Z dwurazową dostawą
 w mieście 84 M
 Z przesyłką pocztową 92 M

MAŁEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPLACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERO POJEDYWCZEGO

2 Mk.

GAZETA**PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4/1
 Reklamsów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 5365.

Lwów, czwartek 5 sierpnia 1920

Rok XI

Rokowania w Baranowiczach rozbite! Nieprzyjaciół stawia warunki nie do zrealizowania! Delegacja nasza dziś powraca!

Rokowania w Baranowiczach rozbite!**Delegacja nasza wraca dziś!**

Warszawa 3. sierpnia.

(Telef.) (m). Korespondent Wasz dowiaduje się z poważnego źródła, że prowadzone w Baranowiczach rokowania rozejmowe zostały rozbite.

Powrót delegacji polskiej oczekiwany jutro. Przyczynę rozbicia pertraktacji jest żądanie rządu sowieckiego, aby bez zawieszenia broni natychmiast przystąpiono do rokowań pokojowych.

W związku z nowo wyłonioną sytuacją odbyła się dziś w południe w Belwederze konferencja szefa sztabu gen. Rozwadowskiego z Naczelnikiem Państwa.

Wiadomość o zerwaniu rokowań rozejmowych otrzymaliśmy wczoraj o godz. 2:45 po południu telefonicznie od naszego warszawskiego korespondenta. W zrozumieniu ważności tego faktu, na który odpowiednią postawą zareagować musi jak najszybciej całe społeczeństwo, pospieszyliśmy z wydaniem nadzwyczajnego dodatku. Niestety zamiar nasz obwieszczenia tej arcyważnej wiadomości miastu, spotkał się z niezrozumiałym sprzeciwem władz, w szczególności dyrekcji policji, która oświadczyła, że ze złą wiadomością nie należy się spieszyć. Stanowisko zaiste dosyć oryginalne, a że nie podzielała go wszystkie władze polskie, najlepszym dowodem, iż w Krakowie na wydanie dodatku pozwolono. — Red.

realną, ponieważ jest widoczną niemożliwością, aby delegacja zaopatrzona w tak szerokie pełnomocnictwa, jak tego domaga się rząd sowieków, mogła być na ten czas przygotowana i aby mogła przy braku komunikacji przyjechać do Mińska. Zresztą rząd musi oczekiwać przed wystąpieniem nowej delegacji sprawozdania delegacji poprzedniej. Szczegółowy komunikat w tej sprawie będzie jeszcze wydany.

ZŁA WOLA SOWIETÓW.

Warszawa, 4 sierpnia.

(Telef.) (m) Polska delegacja rozejmowa opuściła już Baranowicze i znajduje się obecnie po polskiej stronie frontu. Jest to następstwem przewrotnej taktyki komisarzy sowieckich, którzy głośno światu o swoich intencjach pokojowych, równocześnie zaś nie zamierzają niczego, aby nie dopuścić do zaprzęta rozlewu i rozpoczęcia rokowań pokojowych. Inaczej komentować nie można żądania sowieków, aby rokowania o rozejm na froncie prowadzono równocześnie z rokowaniami pokojowymi. Wyznaczenie daty 4 sierpnia na spotkanie delegatów obu stron równa się niemożliwieniu jakichkolwiek przygotowań ze strony polskiej, co tem bardziej przekonuje o złej woli rządu sowieków. Jak rząd polski zareaguje na to postępowanie komisarzy sowieckich, na razie nie wiadomo. W ciągu wtorku nie było posiedzenia rady ministrów, ani też R. O. P., które oczekiwane są dopiero we środę. Jedynie Naczelnik Państwa konferował przez czas dłuższy ze szefem sztabu gen. Rozwadowskim.

Ułożenie podstawowych punktów rokowań — warunkiem rozejmu.

Warszawa, 4 sierpnia.

(Telef.) (m). Moskiewskie biuro prasowe rozstało następującą decyzję w sprawie propozycji pokojowych polskich:

Po odrzuceniu przez Rosję angielskiego pośrednictwa, rząd polski zaproponował Rosji niezwłocznie zawarcie rozejmu. Rząd rosyjski zaproponował Polsce wysłanie upoważnionych przedstawicieli. Delegacja polska przedłożyła 1. bm. w Baranowiczach delegatom rosyjskim pełnomocnictwa dowództwa polskiego wyłącznie dla rozejmu. Delegaci rosyjscy oświadczyli, że zgodnie z pierwotną propozycją polską nieodzow-

ne są mandaty rządu polskiego nie tylko do podjęcia warunków rozejmu, ale i podstawowych warunków pokoju, co stanowi najważniejszą gwarancję, bez której nie można zawrzeć rozejmu. Polska delegacja zaproponowała, aby mogła zwrócić się do swojego rządu o takie pełnomocnictwa i ażeby 4. bm. odbyć się mogło spotkanie upoważnionych delegatów w Mińsku. Delegacja polska oświadczyła, że zmuszona jest powrócić do Warszawy, aby przedstawić tę sprawę do rozstrzygnięcia swojemu rządowi. Dnia 2. bm. delegacja polska wyjechała do Warszawy.

PROPOZYCYE NIE DO ZREALIZOWANIA.

Warszawa, 4. sierpnia.

(PAT). Wydział prasowy ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Rząd polski otrzymał w ciągu nocy radio od delegacji wysłanej do Baranowicz, która zawiadania, że dowódca frontu sowieckiego oznajmił jej, iż rząd sowieków żąda równoczesnych rokowań o zawieszenie broni i o

pokój, przyczem proponował dzień 4. sierpnia br. jako datę rozpoczęcia rokowań w Mińsku, żądając równocześnie przystąpienia na tę datę nowych delegacji, zaopatrzonej w odpowiednie pełnomocnictwa, która byłaby upoważniona do rokowań pokojowych. Jest rzeczą widoczną, że rząd sowieków chce rokowania o zawieszenie broni przedłużyć w nadziei opóźnienia pomocy naszych sprzymierzonych. Oczywiście data 4. sierpnia jest nie-

PERFIDNA ODPOWIEDZ.

Warszawa, 3 sierpnia.

(PAT.) Wydział prasowy ministerstwa spraw zagr. komunikuje: Na protest delegacji naszej w Baranowiczach z powodu odcięcia jej od komunikacji z Warszawą, nadeszła następująca odpowiedź: Warszawa, minister spraw zagr. Sapieha, 2. sierpnia: Protest zawarty w komunikacie delegacji panów, datowany z Baranowicz dziś rano, jest rezultatem pożałowania godnego nieporozumienia. Rząd rosyjski zgola nie chciał przeszkadzać korespondencyi Waszej delegacji z warsza-

wskim rządem, lecz chciał tylko zwrócić uwagę Waszej delegacji na właściwe brzmienie naszych żądań, które dotyczą nie tylko przedstawienia dostatecznych pełnomocnictw, pochodzących od całego rządu polskiego, ale także odnoszą się do zakresu tych pełnomocnictw, które powinny obejmować

wać również rokowania pokojowe. Nigdy nasz rząd nie chciał i nie chce pogwałcić praw Waszej delegacji w swobodnym komunikowaniu się ze swoim rządem. Komisarz ludowy dla spraw zagranicznych Cziczera.

WOJNA Z POLSKĄ JEST WOJNĄ Z KOALICYĄ

Londyn, 3 sierpnia.

(PAT.) Omawiając sytuację na froncie polskim „Daily Herald“ pisze, że wojna Rosji sowieckiej, skierowana przeciwko istnieniu Polski, jest w gruncie rzeczy wojną przeciwko koalicji, która traktatem zobowiązała się do niesienia Polsce pomocy. „Daily Telegr.“ wyraża pogląd, że wkroczenie bolszewików do Warszawy zadłobyby demokracji i pokojowi europejskiemu tak sam cios, jakiem byłoby w r. 1914 brutalne wejście Wilhelma II. do Paryża.

Lyon, 3 sierpnia.

(PAT.) Radio. Z powodu przyjazdu Krassina i Kamienewa do Londynu „Daily Chronicle“ wyraża nadzieję, że rządowi moskiewskiemu wyjaśniono dostatecznie, iż nie może być mowy o jakichkolwiek pertraktacjach z jego reprezentantami ani w sprawie podjęcia stosunków handlowych, ani w sprawie pokoju ogólnego, zanim nie nastąpi zawieszenie broni w Polsce. Wojna skierowana jest przeciwko entencie, która zobowiązała się traktatem do obrony Polski. Fakt ten musi być miarodajny w sprawie przyjmowania delegatów sowieckich i toczenia z nimi rokowań. „Daily Telegr.“ przypomina koalicji, aby była przygotowana na to, że rokowania o zawieszenie broni się rozbiją i powiada, że rządy sprzymierzone nie powinny tracić czasu aby ratować Polskę, wszystko jedno czy środkami wojennymi, ekonomicznymi, czy dyplomatycznymi, gdyż dla nowoczesnej cywilizacji wejście bolszewików do Warszawy byłoby tem samem, czem w roku 1914 byłoby wkroczenie Wilhelma do Paryża.

Zacięte walki na całym froncie!

Komunikat Sztabu generalnego

Warszawa 3. sierpnia.

Na północy, w okolicy Kołna i na przedpolu rzeki Szukwy, utarczki patroli wywiadowczych.

Założa fortów Łomży odpiera po bohatersku wszystkie ataki bolszewickie.

Na południowy zachód od Łomży oddziały pułk. Łuczyńskiego rozbiły 18 dywizję sowiecką, która przeprawiła się przez Narwę pod Drozdowem, wzięła 500 jeńców, 6 armat i 400 wozów.

Między Narwią a Bugiem na linii Zambrowa, Jabłonki i Ciechanowca uporczywe walki. Pod Ciechanowcem w brawurowym kontrataku pierwsza dywizja litewsko-białoruska wzięła 200 jeńców, 8 karabinów maszynowych i tabor jednego z pułków piechoty bolszewickiej.

Na Bugu pod Drohiczynem aż do Brześcia, również zacięte walki.

W rejonie Janowa oddziały nasze atakują grupy bolszewickie, które zdołały przejść na południowy brzeg rzeki. Dalej na południu brzeg Bugu w naszym posiadaniu.

Na wschód od Kowta w rejonie Sokala, oddziały nasze odpierają ataki nieprzyjacielskie.

W rejonie Brodów bitwa z kolumną armii nieprzyjacielską trwa dalej. Według wywiadów lotniczych, przeciwnik osaczony przez nasze oddziały, stara się wycofać w kierunku na Krzemieniec. W ręce nasze wpadła znaczna zdobycz. Szczegółów jeszcze brak.

Na Serecie w rejonie Mikuliniec oddziały nasze toczą bitwę z nieprzyjacielem, który za wszelką cenę dąży do przeprowadzenia się na zachód. Brawurowa kontrakcja, osobiście prowadzona przez pułk. Jankuszajtisa, rozwija się nadal pomyślnie. W ciągu dnia wczorajszego oddziały nasze zdobyły tam 23 karabinów maszynowych i wzięły znaczną ilość jeńców.

Naczelne Dowództwo W. P.
Sztab generalny.

Pomyślny wynik walk nad Seretem i Styrem.

Lwów, 3 sierpnia.

Wydział II. Sztabu D. O. G. informuje:

Nad Seretem i Styrem walki toczą się dalej, przybierając dla nas obrót pomyślny.

GENERAL HALLER DOWODZI OSOBIŚCIE.

Warszawa, 3 sierpnia.

(PAT.) Inspektor generalny armii ochotniczej komunikuje: Podczas objazdu odcinków bojowych nad Bugiem, gen. Józef Haller znalazł się na terenie, zajmowanym przez dwie kompanie pod dowództwem tylko starszego żołnierza, ostrzeliwanym gęstym ogniem nieprzyjacielskim ze sąsiedniego lasu. General objął osobiście komendę, zarządził okopanie pozycji i dał instrukcje. Oddziały ruszyły naprzód i w brawurowym wypadzie odrzucił nieprzyjaciela z zajmowanych pozycji. Obecność gen. Hallera na froncie i nawiązanie z nim i ze sztabem jego bezpośredniej łączności przez poszczególne oddziały, ogromnie podniosły ducha walczącej armii.

FALA UCHODźCÓW PŁYNIE.

Warszawa, 3 sierpnia.

(PAT.) Wedle doniesienia pism tutejszych do Polski różnymi szlakami pieszo i konno dąży uchodźcy z wschodnich miejscowości, z rodzinami, dobytkiem i inwentarzem, kierując się ku zachodowi, gdzie nie ma odpowiednich miejsc do ich rozmieszczenia. Starostom wschodnich powiatów polecono skierować uchodźców na Sedlce, Wę-

grów, Wyżków i Pułtusk. Dyrekcje kolei żelaznych poleciły stacyom, aby bagaże i rzeczy uchodźców przewożono do przeznaczonych miejsc oddzielnie lub z uchodźcami i by były wyladowywane natychmiast.

O OBRONIE STOLICY.

Warszawa, 3 sierpnia.

(PAT.) Jak donosi „Kuryer Warszawski“, w ubiegłą niedzielę odbyły się w Warszawie 4 wielkie zgromadzenia, zwołane przez Związek ludowo-narodowy. Na wiecach tych powzięto jednomyślnie uchwały, żądające podjęcia przygotowań dla obrony stolicy.

KOALICYA WZYWA SWYCH OBYWATELI DO OPUSZCZENIA WARSZAWY.

Berlin, 4 sierpnia.

(Telef.) (m) Wolff powołując się na doniesienie „Timesa“ z Warszawy podaje, jakoby ambasady angielska i francuska w Warszawie wezwały swoich obywateli do jak najrychlejszego opuszczenia Warszawy. W kołach warszawskich, wedle tej informacji, wezwanie to miało wprawdzie bardzo przykre wrażenie.

Sytuacja Polski nie pogorszyła się!

Rekonstrukcja armii pomyślna.

Najbardziej obecnie zagrożony jest front wschodni.

Lyon, 3. sierpnia.

(PAT.) (Radio). Angielska depesza donosi, że eksperci wojskowi są tego zdania, iż sytuacja Polski nie pogorszyła się. Rekonstrukcja armii polskiej postępuje pomyślnie. Pochód kawalerii rosyjskiej został wstrzymany. Kontrakcja polska

odnosi dobre rezultaty. Amunicja nadchodzi z Gdańska bez przerwy i w znacznych ilościach. Najbardziej zagrożony w obecnej chwili jest front południowy, gdzie odbywa się wielka koncentracja wojsk czerwonych.

ARMIA POLSKA KONSOLIDUJE SIĘ.

Paryż, 3 sierpnia.

(PAT.) Prasa francuska omawia z żywym zadowoleniem ostatnie wiadomości z frontu polskiego, wyrażając pogląd, że armia polska zdaje się konsolidować i że z tego powodu posrwanie się armii czerwonej, staje się coraz bardziej utrudnione. „Matin“ daje wyraz przekonaniu, że północno-wschodnia armia polska, znajdująca się pod komendą gen. Hallera, którego wielkie cnoty wojenne są znane, powstrzyma w najkrótszym czasie dalszy pochód bolszewików. Takim jest również pogląd kompetentnych czynników koalicyjnych. Omawiając sprawę Europy wschodniej „Matin“ dodaje, że Niemcy mają niejako do wyboru bądź niewątpliwie chaos, jakiej musiałby zapanować w: wkroczeniu wojsk rosyjskich do Niemiec, bądź też przyjąć na siebie dający się znieść ciężar z wykonania warunków traktatu pokojowego. Ten sam dziennik donosi, jakoby w ostatnich dniach wystąpiono w pewnych kołach z propozycją, aby uzbrojenie, które Niemcy mają Francji zwrócić, przekazane zostało bezpośrednio do dyspozycji komisyi alianckiej, bawlącej w Polsce. Dziennik zaleca włączyć tę propozycję pod uwagę jako wyjście praktyczne i nadającego się do poważnego traktowania.

PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!
Dotki na plebiscyfy przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pl. Narvacki 10

konano drugiego włamania do tegoż samego magazynu i wówczas skradziono 3 worki pieprzu angielskiego oraz 4 kosze fig, łącznej wartości 20.000 kor. Wówczas złodzieje dostali się przez okno, w którym żelazną kratę wygięli i tym otworem dostali się do środka.

Trzeciego wreszcie włamania dokonano także w nocy. Z 9 na 10 maja br. dostali się oni otworem windy do wnętrza i skradli trzy lub cztery worki pieprzu oraz jedną skrzynkę mleka kondensowanego. Szkodę, wyrządzoną tą ostatnią kradzieżą oblicza firma na 20.500 m.

Powyższe włamania i kradzieże naraziły poszkodowaną firmę na

szkodę 80.500 marek.

Pomimo licznych poszukiwań nie udało się przez półtora miesiąca organom policyjnym ko-

misaryatu gródeckiego wysledzić sprawców kradzieży. Zatarli oni bowiem po sobie wszelki ślad. Stwierdzono tylko, że sprawcy z łupem zawsze zdążyli w kierunku ulicy Kętrzyńskiego.

Dopiero w niedzielę rano udało się im wpaść na ślad sprawców.

W czasie tym bowiem znaleziono w komórce dwa worki pieprzu, pochodzącego właśnie z kradzieży, dokonanej na szkodę „Polskiej Spółki dla obrotu towarowego”. W tej samej komórce znaleziono też dwa worki próżne z pieprzu.

Stwierdzono też, że sprawcy dopiero przed kilku dniami pozbyli się łupu, który nowonabywcą wywiózł wozem.

Jednego ze sprawców już aresztowano. Dalejsze śledztwo jest w toku.

KOMUNIKAT.

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU

We Lwowie, 3. sierpnia 1920.

NAFTA.

Magistrat wzywa kupców rejonowej sprzedaży nafty, aby w dniu 4 (czw. rnego sierpnia) oddali pańskie kupony (kupony naftowe) w XVII. B. Departamencie Magistratu, ul. Piekarska 11 i deklarowali pisemnie pozostawienie zapas nafty.

Zarazem zawiadamia się mieszkańców, którzy nie zrealizowali dotychczas kupon w naftowych (mieszkańcowskich nr. 7 i rejonowych nr. 10), mogą to uskutecznić z nadeszłego transportu po cenie 6 Mk. 30 fen. 3853

Wyjaśnienia i porady
w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, ul. Sokoła 4.

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń
otwarty przez cały dzień do godziny 1 w sobotę
bez przerwy.

POSADY I PRACE

Asystent farmacji poszukuje sustentacji we Lwowie. Zgłoszenia listowne pod „Asystent” do Adm. 3831

Poszukuje się

większej liczby pracowni do białej bielizny i skromnej krawieczyzny na stałe, do pracowni N. U. Z. A. Pierwszeństwo mają rodziny urzędników. Zgłaszać się w pracowni w Szkole Przemysłowej przy ulicy Snopkowskiej II, piętro. 3852

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Pokójumeblowany frontowy z komfortem zaraz do wynajęcia. Obozowa 4, pr. r. lewy. 3836

Willę z sadem, komfortem, o najm. Wiadomość ulica Orzeszkowej 9. 3864

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Kupuje powieści polskie, francuskie, niemieckie oraz księgozbiory „Lektor” Mikołaja 23. 19091

Fortepian dobrej marki okazynie do nabycia. Małeckiego 2, I. p., od 3-5 pop. 3857

ROZMAITE

Poszukuje się wspólnika lub wspólniczki do intratnego interesu z wkł. dem. 100.000 M. Zgłoszenia do Reklamy prasowej, ulica Chorążczyzna 7, pod „Konfektoryja damska”. 3833

Administrację domów przyjmuje inżynier, wspólnie z doktorem praw. Listy „Dom”. Biuro ogłoszeń Buchstaba, Legionów 21. 3 55

Prez. 20725.

Konkurs.

Konkurs z 16. lipca b. r. Prez. 220067 na stanowiska Prezesów i 4 DL/20 wiceprezesów miejscowych komisji szacunkowych rozszerzam na opróżnione stanowisko prezesa takiej komisji w Gródku Jagiellońskim.

Wszystkie warunki powołanego konkursu odnoszą się do tego stanowiska bez żadnej zmiany. 3851

Lwów, dnia 30 lipca, 1920.

Prezes Sądu apelacyjnego.

2-ch pokoi z kuchnią

możliwie z komfortem w śródmieściu, lub trochę dalej poszukuję. Łask. piśm. zgłosz. pod P. L. do Administr. „Gazety Wieczornej”. — Pośrednictwo wynagrodz. 3725

KOLPORTERZY

do roznoszenia gazet są natychmiast potrzebni. — Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej” Lwów, ul. Sokoła I. 4

SUBSKRYBUJCIE

DWIE

**POLSKIE
POŻYCZKI
PAŃSTWOWE
KRÓTKOTERMINOWA
I DŁUGOTERMINOWA.**

TOWARZYSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE

REKORD

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 2840
KRAKÓW, UL. KARMELIĆKA 28. Tel. Nr. 2243.

Dostawa ładunkowa i częściowa wszelkich materiałów budowl. i artykułów wchodzących w zakres przemysłu techniczno-bud. Generalne zastępstwo firm przemysłowo-handlowych krajowych i zagranicznych, fabryk maszyn rolniczych, samochodów, oraz dostawa kolejek wążkotorowych. 22222222



Pamiętajmy o plebiscytach !!!